
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 di 2

DIVISIONE ORIENTAMENTO 

 E DIRITTO ALLO STUDIO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: V/6 

N. allegati:  0 

                                      

NOMINA COMMISSIONE  GIUDICATRICE PER L’AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DI N. 2 

TIROCINI FORMATIVI E DI ORIENTAMENTO NON CURRICULARI DA SVOLGERSI PRESSO IL 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA VITA-TUTOR UNIVERSITARIO LA PROF.SSA MARINA ZICHE –

TUTOR INTERNO ALLA STRUTTURA OSPITANTE LA PROF.SSA SANDRA DONNINI 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

- Viste le leggi sull’istruzione Universitaria e in particolare il D.lgs 30/03/01 n. 165 art.4, relativo alle funzioni 

e responsabilità degli organi di governo;  

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Vita del 4/05/2017 (pervenuta all’ufficio 

Diritto allo studio, borse e premi di laurea tramite pec in data 18/05/2017) relativa alla richiesta della 

prof.ssa Marina Ziche per l’attivazione di n. 2 tirocini formativo e di orientamento  non curriculare con 

rimborso spese (sotto forma di borsa di studio) per lo svolgimento  del progetto formativo sul tema 

“Acquisire capacità di analisi ed elaborazione di dati da studi retrospettivi osservazionali di farmacologia 

clinica in oncologia ”  presso il Dipartimento di Scienze della  Vita dell’Università di Siena,  per un importo 

lordo datore lavoro di € 3.255,00=cadauno   per un periodo di sei mesi, da finanziare con fondi Convenzione 

Menarini Ricerche di cui è responsabile la prof.ssa Marina Ziche;   

-visto il bando di concorso emanato con Disposizione del Direttore generale  Rep. n. 730/2017 prot. n. 

70279-V6 del 7 luglio 2017;  

-constatata la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, come previsti all’art. 7 

del bando di concorso; 

-effettuati i controlli previsti; 

-considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 di 2

 

 

DISPONE 

La Commissione Giudicatrice per l’autorizzazione alla svolgimento di n. 2 tirocini formativi e di 

orientamento non curriculari di cui al bando emanato con Disposizione del Direttore generale Rep. 

730/2017 prot. n. 70279/V-6 del 7 luglio 2017, sul tema “ Acquisire capacità di analisi ed elaborazione di 

dati da studi retrospettivi osservazionali di farmacologia clinica in oncologia ”   è così composta:  

 

- Prof.ssa Marina Ziche  (Università degli Studi di Siena) 

- Dott.ssa Lucia Morbidelli  (Università degli Studi di Siena)   

- Dott.ssa Sandra Donnini  (Università degli Studi di Siena) 

 

 

 

Siena, data della firma digitale 

 

 

 

Il Direttore generale vicario 

Giovanni Colucci      

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

del responsabile del procedimento 

Laura Berni                                                               


		2017-07-24T12:36:26+0000
	BERNI LAURA


		2017-07-25T08:07:16+0000
	COLUCCI GIOVANNI




